39Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.620

A Assembleia-Geral realizar-se-á na sede do Conselho Estadual de Cultura, no dia 16/10/2025, às 10h, conforme normas para escolha
dos representantes, a serem encaminhadas às entidades na data da publicação deste comunicado.

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO ESTADUAL DE CULTURA, aos 16 dias do mês de setembro de 2025.

CARLOS WILLIAN LEITE
<#ABC#566493#39#650166/>

Protocolo 566493
<#ABC#566523#39#650197>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Nº 002/2025- SECULT/GO

Processo nº 202500005021320
Objeto: Serviços técnicos especializados para elaboração de projetos arquitetônicos e complementares de restauração e musealização do
Palácio Conde dos Arcos - Cidade de Goiás/GO.
Valor Total Estimado da Contratação: R$ 1.163.088,49 (R$ Um Milhão e Cento e Sessenta e Três Mil e Oitenta e Oito Reais e Quarenta e
Nove Centavos).
Modalidade: Concorrência
Critério de Julgamento: Técnica e Preço
Regime de Execução: Empreitada por preço Global
Data da Sessão Pública: 12/11/2025 - 09:00 hs (horário de Brasília-DF)
Local de Realização: Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br
Interessado: O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição
do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão pública. Informações acerca do cadastro de fornecedores,
Projeto Básico e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br e https://goias.gov.br/cultura/.
Maiores informações pelo telefone: (62) 3201-4608 e/ou e-mail: arquitetura.secult@goias.gov.br
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Estadual nº 10.359/23 e demais diplomas normativos.
Informações: Secretaria de Estado de Cultura - SECULT/GO, situada no Centro Cultural Marieta Telles Machado nº 2, Praça Dr. Pedro Ludovico
Teixeira, Setor Central, nesta capital, no horário das 8h às 12h e das 14hàs 17h em dias úteis, ou e-mail: arquitetura.secult@goias.gov.br,
telefone: 3201-4608.

ADNILSON RIBEIRO DA SILVA
Agente de Contratação

Yara Nunes dos Santos
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#566523#39#650197/>

Protocolo 566523

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária e Abastecimento
<#ABC#566505#39#650180>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 075/2025
PROCESSO: 202517647003207
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 37.623.485/0001-80.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Trator John Deere 5075E 2018 001836234 1BM5075ECJ4006089
Plaina Agrícola PCAL400

S-Master
2018 001836235 20186920

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 15 de setembro de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#566505#39#650180/>

Protocolo 566505
<#ABC#566510#39#650184>

PORTARIA Nº 185, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025

Designa gestor e suplente de Termo de Cessão de Uso no âmbito da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de 27 de
dezembro de 2012;
considerando o disposto no Despacho 1539 da Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes autos,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso nº 031/2025 celebrado com o Município de Rubiataba - GO, cujo objeto consiste na cessão de 01
(uma) Retroescavadeira, adquirida por intermédio do processo nº 202517647002352, com recursos do Convênio nº 939269/2022/MIDR.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c52c8fba